MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

tu1I.1

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.522

Resolve sobre recurso de docente.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 262 1  reunião ordinária, realizada em 27 de agosto de 2013, no
uso de suas atribuições legais, considerando:

que a docente não comprovou a titulação de Doutor, obtida na
Faculdade de Direito da Universidade de Santiago de Compostela, Espanha,

o disposto no processo UFOP n.° 8.519/2010,

RESOLVE:

Não dar provimento ao recurso interposto pela Prof.a  Walkíria
Brescia, contra a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), que
indeferiu sua solicitação de progressão funcional de Professor Adjunto para
Professor Associado.

Ouro Preto, em 27 de agosto de 2013.

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400 000 - Ouro Preto - MG
Homepage wwwufop br - email. soc@reitorla.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 — Fax: (Oxx31)3559-1228